АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«СЕРГЕЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»
ГЛАВА   АДМИНИСТРАЦИИ
636941 Томская область, Первомайский район,

с. Сергеево, ул.Школьная -3

тел.43-2-25, факс 43-3-20

24.06.2013

№36
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 О внесении изменений в постановление № 74 от 08.11.2010
Об утверждении порядка уведомления

представителя нанимателя (работодателя)

о фактах обращения в целях склонения

муниципального служащего администрации

муниципального образования « Сергеевское
сельское поселение»
          Рассмотрев протест прокурора Первомайского  района от 11.02.2013 № 31-2013
В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", в целях предупреждения и пресечения коррупционных правонарушений на муниципальной службе.
                            ПОСТАНОВЛЯЮ:
  1. Внести в постановление № 74 от 08.11.2010 «Об утверждении порядка уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего администрации  муниципального образования  Сергеевское сельское поселение к

совершению коррупционных правонарушений, приведя его в соответствие с  требованиями федерального законодательства, пункт 1  порядка  уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах     обращения в целях склонения муниципального служащего Администрации муниципального образования Сергеевское  сельское поселение к совершению коррупционных правонарушений  изложить в новой редакции, приложение  1.
2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на управляющего делами  Насенник С.В.

 Глава Администрации

Сергеевского сельского поселения:                                                О.А.Барсуков
Приложение

к постановлению администрации

Сергеевского сельского поселения
I. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с частью 5 статьи 9 Федерального закона от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и определяет порядок уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего администрации к совершению коррупционных правонарушений, устанавливает перечень сведений, содержащихся в уведомлениях, порядок регистрации уведомлений и организации проверки сведений, указанных в уведомлении, а также порядок принятия решений по результатам рассмотрения уведомлений.

1.2. Понятие "коррупция" в настоящем Порядке используется в значении, предусмотренном статьей 1 Федерального закона от 25.12.2008г. № 273-ФЗ.

1.3. Муниципальный служащий администрации обязан уведомлять главу администрации муниципального образования « Сергеевское сельское поселение»,органы прокуратуры и другие государственные органы обо всех случаях обращения к нему каких-либо лиц в целях склонения его к совершению коррупционных правонарушений.

Уведомление о фактах обращения в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений, за исключением случаев, когда по данным фактам проведена или проводится проверка, является должностной обязанностью муниципального служащего.

1.4. Во всех случаях обращения к муниципальному служащему каких-либо лиц в целях склонения его к совершению коррупционных правонарушений муниципальный служащий обязан не позднее рабочего дня, следующего за днем обращения к нему указанных лиц, уведомить о данных фактах главу администрации, органы прокуратуры и другие государственные органы, направив на его имя уведомление в письменной форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку, заполненное и зарегистрированное  управляющим делами администрации Сергеевского сельского поселения
1.5. Муниципальные служащие должны лично предостерегать обратившихся к ним лиц о противоправности действия, которое они предлагают совершить.

1.6. Муниципальный служащий, уведомивший главу администрации,  органы прокуратуры и другие государственные органы, о фактах обращения в целях склонения его к совершению коррупционного правонарушения, о фактах совершения другими муниципальными служащими коррупционных правонарушений, непредставления сведений либо представления заведомо недостоверных или неполных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, находится под защитой государства в соответствии с законодательством Российской Федерации.

1.7. Муниципальный служащий, не выполнивший обязанность по уведомлению главы администрации, органы прокуратуры и другие государственные органы, обо всех случаях обращения к нему каких-либо лиц в целях склонения его к совершению коррупционных правонарушений, подлежит привлечению к ответственности в соответствии с действующим законодательством.